

Norsk Pasientforening
KONTORET FOR PASIENTHJELP

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Dep

Oslo, 10. januar 2014

Høring – forslag til forskrift om å autorisere manuellterapeuter ihht helsepersonelloven

Norsk Pasientforening takker for muligheten til å kunne komme med høringsuttalelse i denne saken.

Bakgrunnen for forslaget er slik det kommer fram i høringsnotatet at det foreligger et uttalt ønske fra manuellterapeuter organisert i Norsk Manuellterapeutforening (NMF) om en særskilt autorisasjon for denne gruppen. Helse- og omsorgsdepartementet foreslår i høringsnotatet at manuellterapeuter skal få egen autorisasjon. Dette gjøres på tross av at Helsedirektoratet har kommet fram til at det ikke er vesensforskjellig yrkesutøvelse mellom fysioterapeuter og manuellterapeuter. Helsedirektoratet vurderer videre at hensynet til pasientsikkerhet er tilstrekkelig ivaretatt ved at alle manuellterapeuter har autorisasjon som fysioterapeut, og finner ikke grunnlag for å anbefale Helse- og Omsorgsdepartementet å gi manuellterapeutene autorisasjon. Direktoratet anbefaler å utvide dagens spesialistgodkjenningsordning til blant annet å omfatte fysioterapeuter med videreutdanning innenfor manuellterapi.

Hovedformålet med autorisasjoner og spesialistgodkjenning er å ivareta behovet for at helsepersonell har utdanning som sikrer kvalitet i helsetjenesten og pasientenes sikkerhet. Forslaget i høringen synes ene og alene forankret i ønsker fra profesjonsgruppen, og ikke i pasientenes behov. Departementet uttaler også at pasientsikkerhet og pasientrettigheter vil være godt nok ivaretatt uten særskilt autorisasjon da manuellterapeuter allerede har autorisasjon som fysioterapeuter. Allikevel konkluderer departementet med å foreslå at manuellterapeuter gis autorisasjon, i strid med råd fra Helsedirektoratet, NFF, utdanningsinstitusjonen (UiB), internasjonal praksis, den internasjonale fysioterapiorganisasjonen og andre helsefagmiljøer i Norge.

Norsk Pasientforening går mot forslaget om å gi manuelle terapeuter egen autorisasjon. Å gi autorisasjon til en gruppe helsepersonell med videreutdanning bryter med den generelle strukturen på autorisasjon og spesialistgodkjenning i Norge. Dette finner Norsk Pasientforening uheldig. For pasienter er det viktig at systemet for autorisasjon gjør det enkelt å forstå hva slags grunnkompetanse de ulike helsearbeiderne har og status i forhold til offentlig godkjenning. Ulike

Norsk Pasientforening bistår pasienter og pårørende som opplever problemer i møte med helsevesenet. Vi tar i mot henvendelser fra hele landet og alle deler av helsevesenet og arbeider særlig med medisinske spørsmål. Kontoret får driftstilskudd over statsbudsjettet. Foreningen jobber ut i fra pasient/pårørendes fullmakt og hjelpen er gratis.

Postadresse:
Postboks 376 sentrum, 0102 Oslo
E-post: post@pasient.no

Besøksadresse:
Stortorvet 3
www.pasient.no

Tlf. 22 00 74 00
Fax 22 33 00 10

Foretaksnr:
NO 871 492 832

titler og profesjonsgrupper er kompliserende faktorer for pasienter. NP mener at autorisasjon skal knyttes til ferdigstilt grunnutdanning for alle grupper av helsepersonell. Utdanning og kompetanse utover grunnutdanning bør inngå i spesialistgodkjenning som i dagens system for leger, tannleger og optikere. Vi finner det uheldig å bryte dette grunnprinsippet for en særskilt gruppe helsepersonell. Vi mener en mer hensiktsmessig løsning er å gjennomgå de ulike gruppene helsepersonell og ulike videreutdanning som er opprettet for å vurdere om den offentlige spesialistgodkjenningen skal utvides til flere grupper helsepersonell.

Guro Birkeland

Guro Birkeland
Generalsekretær

Live Dehli

Live Dehli
Konsulent